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Sammanfattning 
Rapporten syftar till att belysa de delregionala medel som Västra 

Götalandsregionen (VGR) beslutat till kommunalförbund (KF) respektive 

Business Region Göteborg (BRG) under 2025. Då överenskommelsen är 

densamma som för perioden 2021-2024 kommer även dessa år ingå vad 

gäller vissa delar.   

Totalt fördelar VGR 55 400 tkr till kommunalförbund inklusive BRG. 

Kommunalförbunden i Fyrbodal, Skaraborg respektive Sjuhärad erhåller 

11 050 tkr, medan Göteborgsregionens kommunalförbund erhåller 5 350 tkr 

samt BRG 15 000 tkr.  Medlen fördelas av miljö- och 

regionutvecklingsnämnden (45 500 tkr) och kulturnämnden (8 000 tkr). 

Syftet med DRUM är att tilldelade medel ska bidra till lokalt och 

delregionalt inflytande och engagemang i det regionala utvecklingsarbetet 

genom att kommunernas förutsättningar och möjligheter tas tillvara i de 

satsningar som görs. 

För att få en mer komplett bild över de VGR-medel som går till 

kommunalförbund respektive BRG tar rapporten även upp de medel som 

dessa erhållit i form av projektmedel under 2025. Under året har drygt 53,5 

mnkr beviljats från MRU till projekt som drivs av kommunalförbunden 

eller Business region Göteborg. Det handlar om elva projekt fördelat på ett 

vardera till Borås Sjuhärads kommunalförbund respektive BRG, två till 

Fyrbodals kommunalförbund, fyra till Göteborgsregionens 

kommunalförbund och tre till Skaraborgs kommunalförbund. 

Kulturnämnden har inte utöver DRUM medfinansierat 

kommunalförbunden/BRG under samma period.  

I rapporten presenteras bland annat kopplingen till den regionala 

utvecklingsstrategin, klimat 2030 samt kulturstrategin.  
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1. Inriktning på delregionala 

utvecklingsmedel 
Föreliggande rapport syftar till att belysa genomförandet av de delregionala medlen som 

Västra Götalandsregionen (VGR) fördelat till kommunalförbund (KF) respektive Business 

Region Göteborg (BRG) för perioden 2025. Då överenskommelsen är densamma som för 

perioden 2021-2024 kommer även dessa år ingå vad gäller vissa delar.   

Rapporten omfattar de s.k. delregionala utvecklingsmedel (DRUM) samt de VGR-

projektmedel som beviljats kommunalförbund/BRG. Med projektmedel avses här särskilt 

de som miljö- och regionutvecklingsnämnden1 en beslutat om i form av projektstöd där 

kommunalförbund, BRG eller kommun står som projektägare. Vad gäller kulturnämnden 

har inga andra medel än DRUM beviljats under samma period.  

Rapporten baseras i huvudsak på skriftliga underlag från kommunalförbund, BRG och 

VGR. Ansvarig för uppföljningen är Monica Emanuelsson, avdelningen samhällsanalys.  

1.1  DRUM 

Syftet med DRUM är att tilldelade medel ska bidra till lokalt och delregionalt inflytande 

och engagemang i det regionala utvecklingsarbetet genom att kommunernas 

förutsättningar och möjligheter bättre tas tillvara i de satsningar som görs.  

Medel liknande de nuvarande delregionala utvecklingsmedlen i form av DRUM har i 

princip funnits sedan VGR etablerades. Det har varierat hur dessa har hanterats och vad 

som ingått att medfinansiera. Under perioden för s.k. Tillväxtavtal (början av 2000-talet) 

var medlen inte delegerade utan var tillgängliga i en ram som delregionerna fick avropa 

från medan formellt beslut därefter togs av VGR. Sedan 2004 har dock respektive 

kommunalförbund och BRG haft beslutsmandat. Medlen har då som nu varit kopplade till 

aktuella övergripande styrdokument.  

I överenskommelsen mellan VGR och respektive kommunalförbund samt BRG anges 

bland annat att syftet med decentraliseringen av VGR:s medel är att den stora merparten 

av medlen ska gå till satsningar som genomförs av aktörer inom delregionens geografiska 

område och resurserna ska på så vis nå utanför kommunalförbundens, BRG:s och VGR:s 

egna organisationer. 

Den nuvarande överenskommelsen avser år 2025. Upplägget är dock detsamma som 

överenskommelsen för perioden 2021-2024.  Totalt fördelar VGR 51 400 tkr till 

kommunalförbund inklusive BRG. Kommunalförbunden i Fyrbodal, Skaraborg respektive 

Sjuhärad erhåller 11 050 tkr, medan Göteborgsregionens kommunalförbund erhåller 5 350 

tkr samt BRG 15 000 tkr.  Medlen fördelas av miljö- och regionutvecklingsnämnden 

(45 500 tkr) och kulturnämnden (8 000 tkr). 

                                                        
1 För perioden 2021-2022 är det de tidigare nämnderna regionutveckling respektive miljös beslut som 

tas upp i rapporten.  
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VGR-medlen beslutas årligen i samband med berörda nämnders detaljbudgetar. Enligt 

överenskommelsen ska delregionerna medfinansiera med lika mycket2. Det innebär att för 

2025 uppgår satsningar med medfinansiering av DRUM till minst 106 mnkr.  

I överenskommelsen lyfts att vissa medel från MRU ska gå till satsningar som bidrar till 

klimatmål och Klimat 2030. I tabellen nedan anges hur de delregionala utvecklingsmedlen 

fördelas per nämnd och kommunalförbund respektive BRG.  

Tabell 1: Delregionala utvecklingsmedel (tkr) från respektive nämnd för 

perioden 2025 

Mottagare av DRUM 
MRU –  

exkl Klimat 

MRU –  
klimatmål 
och Klimat 

2030 

KUN Sammanlagt 

Fyrbodals kommunalförbund 6 048 1 230 1 672 8 950 

Boråsregionen Sjuhärads 

kommunalförbund  
7 500 1 500 2 050 11 050 

Skaraborgs kommunalförbund 7 500 1 500 2 050 11 050 

Göteborgsområdet      

Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

2 000 1500 1 850 5 350 

Business Region Göteborg 15 000   15 000 

Totalt 38 048 5 730 7 622 51 400 

 

I överenskommelserna fastställs även andra åtaganden än de som nämnts ovan. Till 

exempel ska kommunalförbunden åta sig att samverka med medlemskommunerna och 

andra aktörer i delregionen, med övriga kommunalförbund och med Västra 

Götalandsregionen. Övriga villkor som anges i överenskommelsen återfinns i bilaga 1.  

Underlag som lämnas in 

Varje år återrapporterar kommunalförbund och BRG sitt genomförande. Underlagen 

beskriver både det övergripande användandet av DRUM under det senaste året i olika 

insatser, samt de samordningstjänsterna /processledares som finansieras av DRUM och 

vad deras arbete lett till. Underlagen beskriver även planerad verksamhet för det 

kommande året. En lista över alla beslutade insatser under året bifogas också.  

Inkomna underlag fungerar både som uppföljning och sammanställs av VGR, och som 

underlag för de tjänstemannadialoger som äger rum regelbundet bland annat med syfte 

att förbereda inför de presidiedialoger som genomförs mellan berörda nämnders presidier 

och kommunalförbundens direktioner. Därför ställs till exempel frågor om bland annat 

samverkan och utmaningar kopplat till genomförandet i återrapporteringen.  

Det är viktigt att ha med att berörda kommunalförbund/BRG har olika förutsättningar 

och uppdrag vilket påverkar hur de använder DRUM och VGR:s projektmedel. Vidare 

                                                        
2 Det finns undantag, till exempel kan 500 tkr av de regionala medlen användas till 

förstudier/analyser utan uppväxling.   
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hanterar de DRUM på något olika sätt, till exempel använder GR och BRG medlen i 

princip enbart till satsningar som de själva driver. Detta gör att redovisningen i huvudsak 

är faktiska använda medel. Vad gäller de andra KF beviljas medel till relativt stor del till 

andra aktörer i deras delregion vilket gör att de tar upp beslutade medel i sin 

återrapportering. Det innebär att om projekt inte upparbetar sina medel att dessa återförs 

och används till andra projekt. Skillnaderna i hantering gör att det är svårt att jämföra 

genomförandet hos del olika delregionerna. Rapporteringen är dock tillämpbar utifrån det 

syftet som finns, d.v.s. att följa upp men även att användas i olika dialoger som genomförs.  

1.2  VGR:s projektmedel 

Utöver DRUM som tilldelas i samband med detaljbudgeten kan kommunalförbunden 

respektive BRG som organisationer söka projektmedel från VGR som hanteras enligt de 

nämndspecifika rutiner som finns och i konkurrens med projekt som andra aktörer 

ansöker om projektstöd till.  

Utöver att dessa projekt ska bidra till den regionala utvecklingsstrategin ska de även 

uppfylla VGR:s övriga bedömningskriterier för regionala utvecklingsmedel vad gäller till 

exempel regional relevans, aktörssammansättning, medfinansiering m.m. 

Underlag som lämnas in 

Projektmedlen redovisas enligt de rutiner som respektive nämnd har fastställts.  



 

2. Genomförande 2025 
Inom ramen för överenskommelsen om DRUM finns en möjlighet, att utöver att 

medfinansiera specifika satsningar/projekt även att tillsätta delregionala processledare/ 

samordnare hos KF/BRG för att driva vissa specifika frågor. Detta kom med i den 

pågående överenskommelsen för 2025 vad gäller de medel som MRU beslutar om.  

2.1 Tjänster vid kommunalförbund och BRG 

Syftet med tjänsterna är bland annat att skapa synergier, dra nytta av befintliga strukturer 

och att samverka med relevanta parter i Västra Götaland kring utvecklingsbehov och 

insatser. Specifikt ska tjänsterna med medfinansiering av MRU bidra till de långsiktiga 

prioriteringarna Bygga kompetens och Stärka innovationskraften (SIK) i den regionala 

utvecklingsstrategin, samt till Klimat 2030. Kulturtjänster ska ha koppling till 

kulturstrategin.  

Att tillsätta samordnare/processledare är enligt överenskommelsen inte ett krav utan en 

möjlighet. Det gör att de hanterat detta på olika sätt. I tabellen nedan framgår inte vilken 

nämnd som medfinansierar vilka tjänster. Detta då till exempel i vissa fall anges att 

kulturutvecklare även bidrar till den regionala utvecklingsstrategins genomförande.  

 
Tabell 2. Processledare/samordnare för år 2025 baserat på DRUM (tkr) 

Mottagare av DRUM 
Närings-

liv 

Kompe-

tens 

Miljö/ 

Klimat 
Kultur Övrig 

Kommentar 
avseende övrig 

Fyrbodals 

kommunalförbund 
450 450 450 450 250 

Projekt- och 
finansierings-

strateg 

Boråsregionen 

Sjuhärads 

kommunalförbund  

 650 650 1 600* 325 
Processledare 
utvecklings-

strategi 

Skaraborgs 

kommunalförbund 
 600 600 1150   

Göteborgsregionens 

kommunalförbund 
  497 828   

Business Region 
Göteborg (BRG)* 

222 654   368 
Regional 

samordnare NÄSP 
inkl Regional VP 

*I återrapporteringen från Sjuhärads kommunalförbund angavs 1800 tkr men samtidigt att 200 tkr avsåg 

halvtidsutvärdering av Borås delregionala utvecklingsstrategi. Vad gäller BRG noteras tjänsterna inte som DRUM, men 

samtidigt anges processledning.  

 

De mer övergripande tjänsterna motiveras bland annat att det handlar om att stötta 

externa parter kopplat till projektfinansiering, råd och guidning, handläggning av 

utvecklingsmedel mm. Det handlar även om att vara ett stöd inom kommunalförbundets 

verksamhet, utlysningsprocesser mm. 
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Som angavs tidigare kan det finnas insatser som är mer av form processledare/ 

samordnare men som inte är direkt kopplat till överenskommelsen. Dessa ingår inte i 

tabellen ovan.  

2.2 Projekt/insatser 

Satsningarna som genomförs ska bidra till genomförandet av den regionala 

utvecklingsstrategin, kulturstrategin och/eller Klimat 2030. I figur 1 nedan framgår hur 

mycket medel som KF respektive BRG beslutat om under perioden 2025. Därefter följer 

en figur som avser perioden 2021-2025. I figurerna ingår alla medel som använts inom 

ramen för DRUM, dvs även tjänster mm. Vi har även med de medel som MRU har beslutat 

om till projekt som kommunalförbund eller BRG driver. Då det är en gemensam 

överenskommelse till GR och BRG har vi i figurerna nedan valt att gruppera det till 

Göteborgsområdet där båda organisationerna är inkluderade.  

Figur 1: DRUM (VGR) och projektmedel (MRU) i tkr, beslutat 2025 

fördelat på delregion. MRU-medlen avser KF/BRG som projektägare  

 

Figur 2: DRUM (VGR) och projektmedel (MRU) i tkr, beslutat 2021-2025 

fördelat på delregion. MRU-medlen avser KF/BRG som projektägare  
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En aspekt vad gäller MRU:s projektmedel är det i figurerna endast de medel som går till 

kommunalförbunden respektive BRG som projektägare. Det innebär att det beslutats om 

medel till kommunerna i respektive delregion. För 2025 beslutades om totalt 8,5 mnkr 

fördelat i projekt hos sex kommuner. Av dessa var fem kommuner3 i Fyrbodalsområdet 

och en i Göteborgsområdet4 

DRUM 

Vi har nedan valt att i vissa fall hantera DRUM-projekt i två typer. Det handlar om projekt 

som har externa projektägare samt projekt som kommunalförbund/BRG själva driver. Vi 

gör på det sättet då det i vissa fall finns en utmaning hur de olika kommunalförbunden 

definierar projekt i de fall där de själva är projektägare. Det kan utöver mer 

projektliknande insatser även till exempel handla om en upphandling av analys, eller 

processledning av en insats.  

Vad gäller projekt med externa projektägare gäller för 2025 att Fyrbodal beviljat 23 

projekt, Boråsregionen Sjuhärad har beviljat 15 projekt och två verksamhetsbidrag samt 

Skaraborg har beviljat 5 projekt. Flera av projekten är dock fleråriga vilket innebär att det 

har erhållit medel för en längre period men har då även erhållit medel för 2025.  

Vad gäller GR och BRG anger de projekt/satsningar som de själva ansvarar för att 

genomföra. Vad gäller GR lyfter de 12 projekt. BRG kategoriserar sina insatser enligt 

områden som Innovation/klusterutveckling respektive Kompetens snarare än enskilda 

projektinsatser. Om man utgår från denna typ av fördelning har sju insatser drivits av 

BRG. I kommande avsnitt per delregion tas detta upp mer i detalj. 

MRU-projekt 

För att få en mer komplett bild över de VGR-medel som går till kommunalförbund 

respektive BRG tar rapporten även upp de medel som dessa erhållit i form av 

projektmedel under 2025. Under året har drygt 5 mnkr beviljats från MRU till projekt som 

drivs av kommunalförbunden eller Business region Göteborg. Det handlar om elva projekt 

fördelat på ett vardera till Borås Sjuhärads kommunalförbund respektive BRG, två till 

Fyrbodals kommunalförbund, fyra till Göteborgsregionens kommunalförbund och tre till 

Skaraborgs kommunalförbund. Kulturnämnden har inte utöver DRUM medfinansierat 

kommunalförbunden/BRG under samma period. En sammanställning över projekten som 

beviljades under 2025 finns i bilaga 1. 

Den regionala utvecklingsstrategin 

I figuren nedan framgår hur medlen fördelas utifrån långsiktiga prioriteringar i den 
regionala utvecklingsstrategin. I figuren ingår både projekt och tjänster.  

 

 

                                                        
3 Dals-Ed 300 tkr, Sotenäs 40 tkr, Strömstad 3 500 tkr, Tanum 40 tkr, Trollhättan 100 tkr respektive 

1 500 tkr.  
4 Ale 3 004 tkr. 
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Figur 3: DRUM (VGR) och projektmedel (MRU) 2025 (tkr) fördelat på 

delregion (KF/BRG som projektägare)   

 

Figur 4: DRUM (VGR) och projektmedel (MRU) i tkr, beslutat 2021-2025 

fördelat på delregion. MRU-medlen avser KF/BRG som projektägare  
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Tabell 3. Exempel på satsningar som beviljats 2025 och som anges 
bidra till genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin 

Kommunalförbund / BRG 
Exempel på satsning  

Inom parentes projektägare om annan än berört KF/BRG 

Fyrbodals kommunalförbund 

• Business Regin Väst (tidigare Position Väst) 

• Kompetensplattform Fyrbodal  

• Innovatum Science Park verksamhetsbidrag (Innovatum 
Science Park) 

Sjuhärads kommunalförbund  

• Science Park Borås verksamhetsbidrag (Science Park 
Borås/Högskolan i Borås) 

• Kompetensslussen 3 – Fokus Cirkulära jobb i Boråsregionen 
(Proteko/Nordiska Textilakademin) 

• Redo för Kapital – Sjuhärad (Connect Väst) 

Skaraborgs kommunalförbund 
• SPS Startup och Open arena 2025-2028 (Science Park Skövde) 

• Innovationsboost Skaraborg (fd ASSAR) (IDC West) 

• Livet i Skaraborg (Långsiktigt uppdrag)  

Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

• Utbildningsfokus i RUS2030 

• Arbetsmarknad i fokus 

• Kulturgeneratorn i GR 

BRG 

• Kompetens med fokus på Tillväxtprogram 

• Innovation och klusterutveckling med fokus på Elektrifiering 
hållbara transporter och testbäddar 

• Innovation och klusterutveckling med fokus på FDI, stora 
etableringar, grön omställning. 

 

Klimat 2030 

En genomgång av inlämnade uppgifter visar att beslutade satsningar 2025 på totalt drygt 

11 mnkr bidrar till genomförandet av Klimat 2030. Det är i snitt ungefär samma som 

under åren 2021-2024. Därtill ska läggas satsning på bland annat tjänster som klimat- och 

miljöstrateger på totalt nästan 2,5 mnkr.  

Tabell 4. Exempel på satsningar som anges bidra till genomförandet av 

Klimat 2030 

Kommunalförbund / BRG 
Exempel på satsning  

Inom parentes projektägare om annan än berört KF/BRG 

Fyrbodals kommunalförbund • Industry in west (IDC West AB) 

• PassionsDrivet (Nyföretagarcentrum Väst) 

Boråsregionen Sjuhärads 

kommunalförbund  

• Science Park Borås verksamhetsbidrag (Science Park 
Borås/Högskolan i Borås) 

• Resurssmart kommun Sjuhärad 

• GRID 

Skaraborgs kommunalförbund • -  
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

• Bortom dystopierna (kommunernas klimatlöfte  

• DRUM-Klimatnätverket 2025 

BRG 

• Innovation och klusterutveckling genom elektrifiering hållbara 
transporter och testbäddar  

• Innovation och klusterutveckling genom Gothenburg Green 
City Zone  
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Kulturstrategin 

En genomgång av inlämnade uppgifter visar att beslutade satsningar 2025 på cirka 3,7 

mnkr som bidrar till genomförandet av kulturstrategin. Detta är något mindre än för de 

tidigare fyra åren (2021-2024) då beslutade satsningar uppgick till drygt 19 mnkr. Därtill 

ska läggas satsning på bland annat tjänster som kulturstrateger på totalt nästan 4,5 mnkr. 

Tabell 5. Exempel på satsningar som anges bidra till genomförandet av 

kulturstrategin 

Kommunalförbund  
Exempel på satsning  

Inom parentes projektägare om annan än berört KF 

Fyrbodals kommunalförbund 
• PassionsDrivet (NyföretagarCentrum Väst) 

• Främja kooperation innovation och hållbarhet genom 
samverkan (Coompanion Fyrbodal) 

Boråsregionen Sjuhärads 

kommunalförbund  

• Dans på menyn (Finnekumla Dans & konstscen 

• Digital plattform för musei- och konstsamling (Ulricehamns 
kommun) 

Skaraborgs kommunalförbund 
• Steg 1 Nätverksstyrning, digitala modeller och kulturell 

infrastruktur  

• Kreativa Skaraborg (Leader Östra Skaraborg) 

Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

• Kulturgeneratorn i GR  

• Bortom dystopierna 

 

Projekten som bidrar till kulturstrategins genomförande bidrar ofta till flera strategiska 

områden i strategin. Det är därmed svårt att redovisa medelstilldelning.  

2.3 Sammanfattande genomförande 

I nedanstående figur framgår fördelningen av DRUM mellan tjänster enligt 

överenskommelsen, samt projekt fördelat på satsningar med KF/BRG som projektägare5 

respektive projekt med annan extern aktör.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
5 Även dessa projekt kan handla om mer av tjänster eller funktioner. Till exempel har Fyrbodal 

noterat processledare/samordnare på vissa men som sedan inte rapporterats enligt 
överenskommelsens processledare. Dessa har därför här lagts under projekt med KF Fyrbodal som 
projektägare.  
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Figur 5: DRUM (VGR) fördelat (%) på tjänster enligt överenskommelsen och projekt 

(extern aktör alternativt KF/BRG) för 2025 

 

Då projekten till GR och BRG används till satsningar där de själva ansvarar slår detta 

igenom i ovanstående figur då medlen till Göteborgsområdet också är större än till övriga 

delregioner. I figuren nedan visas därför hur fördelningen ser ut för kommunalförbunden 

i Skaraborg, Sjuhärad och Fyrbodal.  

Figur 6: DRUM (VGR) fördelat (%) på tjänster enligt överenskommelsen 

och projekt (extern aktör alt. KF), avseende Skaraborg, Sjuhärad och 

Fyrbodal för 2025 

 
 

Fördelningen skiljer sig något från år 2024. Då var fördelningen 20 procent till tjänster, 

48 procent till externa aktörer som projektägare och 32 procent till projekt med 

kommunalförbund som projektägare.  
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Övrigt 

I rapporten har vi sammanställt medel som kommit via DRUM till berörda 

kommunalförbund respektive BRG, samt beviljade MRU-medel till dessa. Nedan visas en 

tabell som lyfter de MRU-projekt som gått till kommuner under 2025. Detta för att ge en 

än mer tydlig bild över hur mycket medel som går till det geografiska området till 

kommuner och kommunalförbund inkl BRG. I tabellen ingår inte projektstöd till 

kommunala bolag. Likaså ingår inte eventuella medel från kulturnämnden till kommuner.  

Generellt något mindre medel som gått till kommuner som projektägare under 2025 

jämfört med perioden 2021-2024. Det är inga direkt större projektbeslut. Detta jämfört 

med 2021-2024 då till exempel Bengtsfors erhöll medel till Campus Dalsland (12 630 tkr) 

och SIM-satsningen Tillsammans backar vi upp alla barnen i Dalsland (18 069 tkr). Det är 

dock svårt att dra några längre slutsatser då projektbeslut i många fall är fleråriga vilket 

innebär att en del av beslutade medel 2021-2024 fortfarande kan pågå.  

Tabell 6. MRU-beslut 2025 där projektägaren är en kommun 

 
 

Fyrbodal Sjuhärad Skaraborg 
Göteborgs-

området 

Beslutat 

belopp (tkr) 
313 609 157 - 

Antal beslut  3 3 2 - 

Kommuner 

som 

projektägare 

Mellerud, 

Munkedal, 

Strömstad 

Mark, Vårgårda, 

Svenljunga, 

Ulricehamn 

Grästorp  

Skövde 
- 
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4. Genomförandet i Fyrbodal 
Kommunalförbundet Fyrbodal fördelar DRUM enligt sin verksamhetsplan som är att 

betrakta som deras delregionala plan som ska bidra till genomförandet av den regionala 

utvecklingsstrategin. Verksamhetsplanen avser perioden 2024-2026 och tre 

insatsområden med underliggande delmål lyfts fram:  

• Regional utveckling 

o Konkurrenskraftigt och innovativt näringsliv 

o Attraktiva livsmiljöer 

o Robust och sammanhållen samhällsplanering 

• Kompetensförsörjning  

o Stark samverkan mellan utbildning och arbetsliv 

o Livslångt lärande 

• Välfärdsutveckling 

o Stark samverkan 

o Forskning, kunskapsutveckling och kvalitet 

o Utvecklande hälsofrämjande och tidiga insatser 

Särskilda prioriteringar under 2025 

Fyrbodal lyfter fram i sin återrapportering några områden som är prioriterade att arbeta 

med. Det handlar bland annat om: 

• Attraktiva livsmiljöer som omfattat kultur‑ och naturarv, bibliotek och 

läsfrämjande, gestaltad livsmiljö samt insatser för att stärka demokratin och 

samverkan mellan kulturpolitik och tjänstepersoner. 

• Elektrifierings- och energiförsörjning lyfts fortsatt vara prioriterat. Arbetet syftar 

till att stärka kommunernas förmåga att möta ökade energibehov och 

omställningskrav.  

• Kompetensförsörjning där de bland annat genom kompetensråd, branschråd och 

college arbetar med att stärka matchningen mellan utbildning och arbetsliv.  

• Livslångt lärande som bland annat omfattat utveckling av gymnasieantagningen, 

framtagande av ett nytt avtal för utbildningssamverkan samt insatser för fullföljda 

studier, skolnärvaro och psykisk hälsa.  

• Cirkulär ekonomi och omställning där återbruk av byggmaterial och möbler, 

cirkulär upphandling, utveckling av en cirkulär textilbransch samt arbete med 

skogens klimatroll har prioriterats.  

• Näringslivsutveckling där samordningen mellan utvecklingsnoderna anges ha 

stärkts, liksom nätverksarbetet mellan näringslivsansvariga. Implementeringen av 

Business Region Väst har fortsatt.  

DRUM fördelning 

Under 2025 har Fyrbodals kommunalförbund återrapporterat insatser till ett belopp på 

drygt 9,5 mnkr. Av dessa har runt 2 mnkr använts till processledare medan resterande 

(cirka 7,5 mnkr) har använts till projekt och verksamhetsbidrag.  
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Enligt uppgift har cirka fyra mnkr återförts i projekt beslutade 2021-2024. Dessa har 

använts till att nya beslut. Det gäller några nya projekt men också att säkra driften av 

tidigare beviljade projekt. Detta till följd av minskad DRUM-budget med anledning av 

Uddevallas utträde ur DRUM.  

Figur 7: DRUM (VGR) fördelat (%) på tjänster enligt överenskommelsen 

och projekt (extern aktör respektive KF Fyrbodal) för 2025.  

 

 

  

Utöver DRUM har Fyrbodals kommunalförbund erhållit projektmedel från MRU till två 

projekt under 2025. Det handlar om Det Goda Livet i Dalsland 2 (590 tkr) och 

Kunskapsnod för barn och unga Fyrbodal (1581 tkr).  I bilaga 2.1 återfinns en 

sammanställning över 2025 års beslutade projekt med DRUM samt MRU-projekt med 

Fyrbodals kommunalförbund som projektägare.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tjänster (strateger) i: 

klimat- och miljö, kompetens, kultur, 

näringsliv samt projekt- och finansiering  

Projekt (extern) 

Ex.  Inn0vatum SP, PassionsDrivet, 

Industry in west, Tillsammans för 

entreprenörskap.   

Projekt (KF) 

Ex. Business Region Väst (tidigare Position 

Väst),  Kompetensplattform Fyrbodal, 

TeknikFramtiden 2030 och Green Fleets 
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Figur 8: DRUM (VGR) fördelat på aktörer 2025 exklusive projekt som 

drivs av kommunalförbund Fyrbodal 

 

De som efter KF Fyrbodal har erhållit mest DRUM under 2025 är Innovatum AB (cirka 1,2 

mnkr i verksamhetsbidrag), IDC West (730 tkr) och Nyföretagarcentrum (416 tkr). I förra 

årets rapport som avsåg 2021-2024 visade att av de som erhållit DRUM i Fyrbodal är det 

sju som erhåller verksamhetsbidrag av MRU. Det handlar om Innovatum AB, IUC Väst, 

Connect Väst, Drivhuset, Coompanion, Svinesundskommitten och Holohouse. Några av 

dessa är även med på listan över beslutade satsningar 2025. Därtill har nu även IDC West . 

Ung Företagsamhet och Innovatum Science Center erhållit DRUM. Dessa har 

verksamhetsbidrag från MRU. Slutligen under 2021-2024 fanns även ALMI 

Företagspartner Väst AB och VGR:s Folkhögskolekansli med på de som erhållit DRUM av 

Fyrbodal.  

Den regionala utvecklingsstrategin 

I figuren nedan framgår fördelningen mellan genomförda insatser och hur de bidrar till de 

långsiktiga prioriteringarna i den regionala utvecklingsstrategin. I beloppen ingår såväl 

projekt som medel till tjänster, samt MRU-medfinansierade projekt.  
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Figur 9: DRUM och projektmedel 2025 (tkr) till Fyrbodal, fördelat på 

långsiktig prioritering RUS 

 

Figur 10: DRUM och projektmedel 2021-2025 (tkr) till Fyrbodal, fördelat 

på långsiktig prioritering RUS 

 

 

Klimat 2030 

Under 2025 har det beslutats om 2,4 mnkr av DRUM (VGR) på satsningar som förväntas 

bidra till genomförandet av klimat 2030. Dessa fördelas på:  

• 12 projekt med extern projektägare som tilldelats 2 207 mnkr.  

• En satsning som kommunalförbundet driver/drivit som tilldelats 196 tkr.  

• Utöver satsningarna fördelas 450 tkr till klimat- och miljöstrateg.  
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Kulturstrategin 

Under 2025 har det beslutats om 1,2 mnkr av DRUM (VGR) på satsningar som förväntas 

bidra till genomförandet av kulturstrategin. Dessa fördelas på 10 projekt, med extern 

projektägare. Därtill har 7o0 tkr till kulturstrateg respektive projekt- och 

finansieringsstrateg.  

Tabell 7: Områden och antal projekt som anges bidra till kulturstrategin 

Strategiska områden i kulturstrategin  Antal projekt 

Vidga deltagandet 8 

Digitalisering 1 

Konstnärligt skapande 2 

Öka internationalisering 1+1 

Samverkan och synergi 10 

 

Projektägare som tagits upp att driva insatser som bidrar till genomförandet av 

kulturstrategin är tio aktörer, till exempel NyföretagarCentrum Väst, Coompanion och 

Climaginaries ideell förening.  



 

5. Genomförandet i Sjuhärad 
I utvecklingsstrategin för Sjuhärad 2021-2030 anges riktningen för hur det delregionala 

utvecklingsarbetet och det samspelar med den regionala utvecklingsstrategin.  

Den delregionala utvecklingsstrategin har fem strategiska fokusområden: 

• En innovativ och konkurrenskraftig delregion 

• Strategisk kompetensförsörjning 

• En socialt hållbar delregion 

• En cirkulär och hållbar framtid 

• Hållbar samhällsplanering 

Särskilda prioriteringar under 2025 

I återrapporteringen lyfts olika aktiviteter som genomförts under året. Här återfinns ett 

axplock av det som lyfts. Inom en innovativ och konkurrenskraftig delregion har fokus 

legat på arbetet med investeringar och etableringar. Business Region Borås har till 

exempel stöttat kommunerna att stärka sin offertberedskap genom utbildning och 

beredskap. Ett annat exempel är att kommunerna och aktörer i innovationsstödsystemet 

har använt urvalsverktyget Tillväxtradarn6 för att matcha aktörerna med företag i behov 

av stöd i sin tillväxtfas.  

Inom området strategisk kompetensförsörjning har ett kompetensbehov inom 

plastindustrin (extrudering) identifierats. En projektansökan arbetades fram som 

beviljades och en utbildning ska starta 2026. Kompetensrådet driver branschforum och 

under året har två forum (textil och energi) genomförts. Ett annat fokus har varit på att 

utveckla samarbetet kring yrkeshögskoleutbildningar för att få fler YH-utbildningar till 

Sjuhärad.  

Genom projekten GreenFleets, Resurssmart kommun Sjuhärad och Krafttag i Väst ElSa 

har Boråsregionen bidragit till att stödja kommunerna att genomföra sina klimatlöften. 

Till exempel har det inom ramen för ElSA lett till att flera kommuner antagit energiplaner 

som integreras med samhällsplaneringen. Genom projektet GreenFleets, som drivs 

tillsammans med Fyrbodals kommunalförbund och danska kommuner, har 

arbetsmaskinsmässor med fokus på elektriska arbetsmaskiner genomförts i båda 

delregionerna. Andra exempel är att en fordonsgrupp för Sjuhärad har bildats och 

månadswebinarier har arrangerats. För att stimulera omställningen till ett cirkulärt och 

hållbart samhälle har aktiviteter genomförts i kommunerna för att minska matsvinn, 

engångsartiklar och bygg- och rivningsmaterial.  

Inom Hållbar samhällsplaneringen har grönblåa stråk kartlagts tillsammans med 

kommunerna. Förbundet har även påbörjat arbetet med att ta fram demografiska 

scenarier för Sjuhärad. Genom arbetet med Stråksamverkan Borås Värnamo har en 

strategisk samverkan inom samhällsplanering mellan Västra Götalandsregionen och 

Region Jönköping etablerats.  

Inom ramen för kultursamverkan har en kartläggning av ett delregionalt arbetssätt kring 

barn och ungas rätt till kultur i skolan genomförts tillsammans med kulturcheferna. Det 

                                                        
6 Verktyget har utvecklats inom projektet Företagsrevitalisering.  
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har lett till att vi nu tar fram ett ”Kulturträd” som modell för att säkra barn och ungas rätt 

till kultur. Andra exempel är att en samverkansplan mellan studieförbunden och 

kommunerna togs fram 2025. Genom funktionen finansieringslots kultur anges att 

ansökningar om 33 miljoner kronor möjliggjorts vilket markerar en utveckling av 

arbetssättet där coachning och utbildningsinsatser för att fler ska söka projektmedel 

används strategiskt. Numera bedöms kulturaktörer till funktionen finansieringslots kultur 

och söktrycket har ökat betydligt.  

Under 2025 har forumet Gemensam digitalisering i Sjuhärad bidragit till ökad samverkan, 

stärkt informationssäkerhet och mer effektiva arbetssätt i kommunerna, samtidigt som 

Sjuhärads perspektiv har lyfts in i nationella och regionala digitaliseringsarenor och 

återkoppling därifrån har tydliggjorts till kommunerna. Arbetet har bland annat omfattat 

gemensamma initiativ inom Handslaget samt utveckling av gemensamma krav vid IT-

upphandlingar.  

Under året utvärderades de delregionala utvecklingsprojekten och förstudier som 

genomförts under perioden 2021-2024. Enligt utvärderarna7 visar att insatserna har 

bidragit till kompetensutveckling, innovation och stärkt entreprenörskap i regionen. De 

lyfter till exempel att 625 företag har deltagit i kompetenshöjande insatser, 305 företag 

och entreprenörer har tagit del av innovationsstöd, och över 2300 individer har deltagit i 

aktiviteter som främjar entreprenörskap.  

Utvärderarna rekommenderar att det nuvarande arbetssätt fortsätter, men att 

kommunalförbundet ökar proaktiviteten kring vilka konkreta resultat som ska uppnås 

med de insatser som finansieras. Det lyfts även att de breda målsättningarna i den 

delregionala utvecklingsstrategin bör konkretiseras i handlingsplaner med tydliga, 

avgränsade och tidsatta mål. Här anges effektkedjor kunna beskriva vägen från behov till 

resultat och insatser, vilket i sig skulle underlätta upphandling av utförare och stärka 

målstyrningen samt uppföljningen av insatser. Utvärderarna lyfter också att 

kommunalförbundet bör utveckla en modell för att sprida och dela projektens resultat och 

lärdomar. Slutligen bör projekt ses som delar av en större helhet. En tydligare 

portföljsperspektiv anges ge en bättre överblick, minska risken för överlapp och underlätta 

prioriteringar och resursallokering.  

DRUM fördelning 

Under 2025 har B0råsgregionen Sjuhärads kommunalförbund återrapporterat insatser till 

ett belopp på 11 050 tkr. Av dessa har runt 3425 tkr använts till processledare medan 

resterande (cirka 7,6 mnkr) har använts till projekt och verksamhetsbidrag.  

Enligt återrapportering beslutade direktionen 2024 att i stort sett fördela samtliga DRUM 

för perioden 2025-2027. De anger att man avsatte en summa för oförutsedda utgifter och 

nyskapande utvecklingsprojekt för att undvika inlåsningseffekter. I övrigt anges bland 

annat att när projekt inte arbetar upp sina medel återinvesteras medlen i nya regionala 

utvecklingsprojekt som föregås av politiska beslut. 

                                                        
7 Utvärdering av delregionala utvecklingsprojekt 2021-2024. WSP Sverige AB på uppdrag av 

Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund.  
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Figur 11: DRUM (VGR) fördelat (%) på tjänster enligt 
överenskommelsen och projekt (extern aktör respektive KF Sjuhärad) 

för 2024. 

 

 

Utöver DRUM har Fyrbodals kommunalförbund erhållit projektmedel av MRU 2025 till 

projektet Kunskapsnod för barn och unga i Sjuhärad (5 098 tkr).  I bilaga 2.1 återfinns en 

sammanställning över 2025 års beslutade projekt med DRUM samt MRU-projekt med 

Fyrbodals kommunalförbund som projektägare.  

Figur 12: Aktörer som erhållit beslut om DRUM beslutat 2025  

 

 

 

Tjänster 

Ex.  processledning BRUS, finansieringslots, 

kulturutvecklare, kompetensförsörjning, 

miljöstrategisk samverkan 

Projekt (extern) 

Ex. verksamhetsbidrag till Science Park 

Borås, Kompetensslussen 3 – fokus cirkulära 

jobb i Boråsregionen, Redo för kapital 

Projekt (KF) 

Ex. GRID, Resurssmart kommun Sjuhärad, 

nyskapande utvecklingsprojekt 
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De som efter KF Sjuhärad erhållit mest DRUM är Högskolan i Borås/Science Park Borås 

(1 500 tkr), Stiftelsen Proteko8/Nordiska Textilakademin (886 tkr) och Connect Väst (750 

tkr). I förra årets rapport som avsåg 2021-2024 visade att av de som erhållit DRUM i 

Sjuhärad är det sju som erhåller verksamhetsbidrag av MRU. Det handlar om Science 

Park Borås, Connect Väst, Ung företagsamhet, Holohouse, Drivhuset, Inkubatorn i Borås 

och Coompanion.   

Den regionala utvecklingsstrategin 

I figuren nedan framgår fördelningen mellan genomförda insatser och hur de bidrar till de 

långsiktiga prioriteringarna i den regionala utvecklingsstrategin. I beloppen ingår såväl 

projekt som medel till tjänster, samt MRU-medfinansierade projekt. Kolumnen ”annat” 

avser projekt som bidrar till kulturstrategin utan angiven kopplingen till den regionala 

utvecklingsstrategin.   

Figur 13: DRUM och projektmedel beslutade 2025 (tkr) av VGR till 

Sjuhärad Boråsregionen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
8 Proteko är en stiftelse med fokus på textil.  
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Figur 14: DRUM och projektmedel beslutade 2021-2025 (tkr) av VGR till 

Sjuhärad Boråsregionen 

 

Klimat 2030 

Under 2025 har det beslutats om 2 786 tkr av DRUM (VGR) på satsningar som förväntas 

bidra till genomförandet av klimat 2030. Dessa fördelas på:  

• 4 projekt inkl verksamhetsbidrag med extern projektägare som tilldelats 2 700 tkr.  

• En satsning som kommunalförbundet driver/drivit som tilldelats 86 tkr.  

• Därtill 650 tkr till klimat- och miljöstrateg samt 325 på processledning 

utvecklingsstrategi.  

Kulturstrategin 

Sammanlagt har det beslutats om 2 325 tkr av DRUM (VGR) på satsningar som förväntas 

bidra till genomförandet av kulturstrategin. Dessa fördelas på 2 projekt med extern 

projektägare (250 tkr). Därtill har 1800 tkr till kulturutvecklare respektive 

finansieringslots. Även processledning utvecklingsstrategi (325 tkr) anges bidra till 

kulturstrategins genomförande.   

De satsningar som lyfts bidra till kulturstrategin anges i sin tur bidra till alla områden i 

strategin.  

 



 

6. Genomförandet i Skaraborg  
Den delregionala utvecklingsstrategin för Skaraborg 2021-2030 pekar ut sex 

samverkansområden. Dessa är:  

• Förnyelse och utvecklingskraft 

• Skaraborgs attraktionskraft 

• Kompetensförsörjning 

• Social hållbarhet 

• Samhällsplanering, infrastruktur och tillgänglighet 

• Fossiloberoende och cirkulär region 

VG2030:s kraftsamlingar anges också där till exempel elektrifiering och digitalisering lyfts 

bidra till att minska växthusgasutsläppen. Fullföljda studier lyfts som viktigt både för 

kompetensförsörjningen och för den sociala hållbarheten.  

Särskilda prioriteringar under 2025 

I återrapporteringen lyfts att de under året har beviljats sex projekt som har syftet att 

uppnå fastställda mål enligt den regionala utvecklingsstrategin (RUS) och delregionala 

utvecklingsstrategin för Skaraborg 2030 (DRUS) samt kulturstrategin/kulturplanen. Tre 

projekt kopplade till stärkt konkurrenskraft och tre projekt kopplat till kulturstrategin 

DRUM fördelning 

Skaraborgs kommunalförbund har återrapporterat insatser till ett belopp på 14 397 tkr. I 

återrapporteringen lyfts att dryga 120 tkr återfördes i avslutade projekt. Dessa medel 

anges bli sökbara till nya projekt 2026 

Figur 15: DRUM (VGR) fördelat (%) på tjänster enligt 
överenskommelsen och projekt (extern aktör respektive KF Skaraborg) 

för 2025. 

 

 

Tjänster (strateger) i: 

Kompetensförsörjning, intern. 

projektkoordinator, kultur, miljö 

Projekt (extern): 

Innovationsboost Skaraborg (fd. Assar), Science 

Park Skövde Startup och Open Arena 2025-

2028, Kreativa Skaraborg 

Projekt (KF): 

Livet i Skaraborf, Omställning Skaraborg 

aktiviteter för insatser, Steg 1 Nätverksstyrning, 

digitala modeller och kulturell infrastruktur  
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Utöver DRUM har Skaraborgs kommunalförbund erhållit projektmedel från MRU till tre 

projekt under 2025. Det handlar om Digital Arena (285 tkr), Potential för regional 

metabolism - en förstudie om industriell symbios i Skaraborg (300 tkr) och Kunskapsnod 

för barn och unga Fyrbodal (9 647 tkr).  I bilaga 2.1 återfinns en sammanställning över 

2025 års beslutade projekt med DRUM samt MRU-projekt med Skaraborgs 

kommunalförbund som projektägare.  

Figur 16: Aktörer som erhållit beslut om DRUM (VGR) 2025. 

 

De som efter KF Skaraborg har erhållit mest DRUM 2025 är Science Park Skövde (5 

mnkr) och IDC West Sweden (3 mnkr). I förra årets rapport som avsåg 2021-2024 visade 

att av de som erhållit DRUM i Skaraborg är det sex som erhåller verksamhetsbidrag av 

VGR. Det handlar om IDC West Sweden, Innovatum Science Park, AgroVäst Livsmedel 

AB, Drivhuset och Science Park Skövde.    

Den regionala utvecklingsstrategin 

I figuren nedan framgår fördelningen mellan genomförda insatser och hur de bidrar till de 

långsiktiga prioriteringarna i den regionala utvecklingsstrategin. I beloppen ingår såväl 

projekt som medel till tjänster, samt MRU-medfinansierade projekt.  
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Figur 17: DRUM och projektmedel beslutade 2025 (tkr) av VGR till 

Skaraborg 

 

Figur 18: DRUM och projektmedel beslutade 2021-2025 (tkr) av VGR till 

Skaraborg 

 

Klimat 2030 

Under 2025 är det miljötjänsten (600 tkr) som anges bidra till genomförandet av Klimat 

2030.  

Kulturstrategin 

Sammanlagt har det beslutats om 2 465 tkr av DRUM (VGR) på satsningar som förväntas 

bidra till genomförandet av kulturstrategin. Dessa fördelas på 3 projekt (676 tkr) med 
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extern projektägare, och ett projekt (639 tkr) med kommunalförbundet som projektägare.  

Därtill har 1 150 tkr till kulturstrategtjänst respektive internationell projektkoordinator.  

Tabell 7: Områden och antal projekt som anges bidra till kulturstrategin 

Strategiska områden i kulturstrategin  Antal projekt 

Vidga deltagandet 1 

Digitalisering 1 

Konstnärligt skapande 2 

Öka internationalisering 1 

Samverkan och synergi 1 

Realisera kulturstrategin/kulturplan 1 

 

Projektägare som tagits upp att driva insatser som bidrar till genomförandet av 

kulturstrategin är tre aktörer Leader Östra Skaraborg, Biosfärsområdet Vänerskärgården 

med Kinnekulle samt Skövde kommun. 



 

6. Genomförandet i 
Göteborgsområdet, dvs både GR och 

BRG  
Överenskommelsen med Göteborgsområdet inkluderar såväl Göteborgsregionens 

kommunalförbund som Business Region Göteborg. Även om organisationerna redovisar 

var för sig lyfts därför båda organisationernas genomförande i samma avsnitt.  

Särskilda prioriteringar under 2025 

 

Göteborgsregionens kommunalförbund 

Inom arbetsmarknadsområdet anges i återrapporteringen att GR fokuserar särskilt på att 

motverka långtidsarbetslöshet, att stödja kommunerna i omställningen av 

arbetsmarknadspolitiken samt att bidra till kompetensförsörjning inom både offentlig 

sektor och näringsliv. GR har till exempel genomfört fyra kompetensseminarier med cirka 

100 deltagare per tillfälle. Syftet har varit att öka kunskapen och medvetenheten om hur 

arbetet inom arbetsmarknads- och försörjningsstöd kan påverka personalen både psykiskt 

och fysiskt. Parallellt med kompetensutvecklingsinsatserna har GR använt beviljade medel 

för att stärka den delregionala operativa samverkan mellan Arbetsförmedlingen och GR-

kommunerna. 

Inom utbildningsområdet anges områdena fullföljda studier, kompetensförsörjning och 

arbetslivets långsiktiga behov som centrala.  GR driver sedan länge ett arbete inom 

området fullföljda studier. Vidare pågår även ett arbete i det snart avslutade projektet 

Stärkta branschråd.  

Vad gäller klimatomställning har samarbetsprojektet Bortom Dystopierna pågått. Det är 

en satsning som har fokus på såväl klimat som kultur. Inom ramen för projektet används 

Framsynsmetodik för att visualisera en möjlig framtid. Ett annat exempel är projektet 

Mobilisering för snabbare klimatomställning i Göteborgsregionen (REGMOB) som 

handlar om styrning och ledning i klimatomställningsarbetet. Flera insatser inom DRUM-

klimat kopplas till kommunernas klimatlöften och klimatarbete i stort. 

Vad gäller kulturområdet är områdena Gestaltad livsmiljö respektive Kultur inom 

folkhälsoarbetet prioriterat. Ett projekt som lyfts i återrapporteringen är 

Kulturgeneratorn med syfte är att skapa argument för att planera och argumentera för 

värden och potential för kulturverksamheter i samhällsplaneringen.  

BRG 

BRG lyfter att man fortsatt fokuserar på  

• Hållbar omställning med fokus på grön omställning 

• Samverkansinitiativ där näringslivet driver på utvecklingen som bidrar till att lösa 

samhällsutmaningar 
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• Hållbarhet där en ökad medvetenhet även för SMF lyfts, liksom nya erbjudande, 

kompetensförsörjning, kompetensomställning, framtidens jobb och behov av 

innovation. 

 

DRUM genomförande 

Återrapporteringen från GR respektive BRG visar på insatser för 4 761 tkr respektive 

15 000 tkr. En bearbetning av de underlag som har kommit in visar att GR har satsat på 12 

olika projekt. BRG till största del satsar på insatser som rör innovation/klusterutveckling 

respektive kompetens.  Till skillnad från de andra tre delregionerna hanteras i princip alla 

medel till GR:s respektive BRG:s i den egna organisationer snarare än beslutas till andra 

aktörer i territoriet.  I återrapporteringen från GR lyfts att medlen från 2024 har 

förbrukats under 2025. För 2025 finns ett mindre överskott som planeras att användas 

första kvartalet 2026. Vad gäller kulturuppdragen uppgår den sammanlagda balansen för 

år 2026 till cirka 2 640 tkr, där cirka 2 567 avser pågående projekt.  

Figur 19: DRUM (VGR) fördelat (%) på tjänster enligt 

överenskommelsen och projekt för 2025. 

 

 

Utöver DRUM har MRU beslutat under 2025 om projektmedel till fyra projekt med GR 

där medlen uppgår till 28,8 mnkr. Exempel på projekt som beslutades under 2025 är 

Kunskapsnod barn och unga i Göteborgsregionen, Cirkulär Upphandling Väst och 

Kompetensråd i Göteborgsregionen för bättre matchning & effektivitet.  

BRG har erhållit stöd till ett projekt. Detta projekt erhöll i beslut 7,3 mnkr av MRU. Det 

beslutade projektet är International House Gothenburg.   

I bilaga 2.4 återfinns en sammanställning över insatserna för 2025.  

Den regionala utvecklingsstrategin 

Om man ser på båda organisationerna tillsammans 2025 går det i princip lika mycket till 

prioriteringarna Stärka innovationskraften respektive Bygga kompetens. Om man dock 

GR tjänster (processledare) i: 

Kultur och finansieringsutv., klimattjänst 

 

BRG tjänster (strateger) i:  

Kompetens, innovation, regional samordning 

NÄSP 

 

Satsningar (GR): 

Arbetsmarknad i fokus 2025, utbildningsfokus 

i RUS 2025 

 

Satsningar (BRG):   

Tillväxtprogram (kompetens), Elektrifiering 

hållbara transporter och testbäddar 

(innovation/klusterutveckling) 
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lägger till MRU-projekt är det totalt klart mest beslutade medel till Bygga kompetens 

jämfört med Stärka innovationskraften.   

I figurerna nedan framgår fördelningen av insatser mellan de långsiktiga prioriteringarna i 

den regionala utvecklingsstrategin.  Därefter finns figurer fördelade på respektive 

organisation (GR respektive BRG). Den första figuren avser GR för året 2025 och därefter 

en figur för GR 2021-2025. Därefter kommer figurer som avser BRG för 2025 respektive 

2021-2025. I beloppen ingår såväl projekt som medel till tjänster, samt MRU-

medfinansierade projekt. Kolumnen ”annat” avser insatser som bidrar till kulturstrategin 

utan att någon koppling till den regionala utvecklingsstrategin har angivits. Observera att 

GR inte erhöll kulturnämndens DRUM förrän sommaren 2022.  

 

Figur 20: DRUM (utbetalt) och projektmedel beslutade 2025 (tkr) till 

Göteborgsområdet, fördelat på långsiktig prioritering RUS 
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Figur 21: DRUM (utbetalt) och projektmedel beslutade 2025 (tkr) till 

GR, fördelat på långsiktig prioritering RUS 

 

Figur 22: DRUM (utbetalt) och projektmedel beslutade 2021-2025 (tkr) 

till GR, fördelat på långsiktig prioritering RUS 
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Figur 23: DRUM (utbetalt) och projektmedel beslutade 2025 (tkr) till 

BRG, fördelat på långsiktig prioritering RUS 

 

Figur 24: DRUM (utbetalt) och projektmedel beslutade 2021-2025 (tkr) 

till BRG, fördelat på långsiktig prioritering RUS 

 

 

Klimat 2030 

Som tidigare tagits upp är medlen som ska bidra till genomförandet av Klimat 2030 en del 

av GR:s DRUM. Detta i sin tur innebär inte att även BRG kan ha insatser som i sig 

förväntas bidra till Klimat 2030.  

Bidrag till Klimat 2030 är för år 2025 är enligt återrapporteringarna från GR respektive 

BRG:  

• Projekt/satsningar vid GR 559 tkr. 

• Projekt/satsningar vid BRG på 5105 tkr. 

• 497 tkr till medel till klimattjänst vid GR. 
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Kulturstrategin 

Sammanlagt har det under 2o25 gått 1751 tkr av DRUM (VGR) på satsningar som 

förväntas bidra till genomförandet av kulturstrategin. Dessa fördelas på: 

• Projekt/satsningar vid GR på 923 tkr.  

• 828 tkr till medel till tjänster med fokus på kulturområdet. 

Tabell 8: Områden och antal projekt som anges bidra till kulturstrategin 

Strategiska områden i kulturstrategin  Antal projekt 

Gestaltad livsmiljö 6 

Kultur inom folkhälsa alt. kultur inom hälsa 4 



 
 

Bilaga 1: Villkor i överenskommelsen 
Övriga villkor som anges i överenskommelsen mellan VGR och berörda 

kommunalförbund/BRG är att  

• Insatserna ska bidra till att skapa synergier, dra nytta av befintliga 

regionala och delregionala strukturer och utgå från samverkan med 

relevanta parter i hela VG.  

• En överordnad ambition att utgå från olika platsers förutsättningar där 

länets städer, tätorter och landsbygder involveras. 

• Andra finansieringsverktyg, till exempel nationella program eller EU-medel, ska 

alltid undersökas. 

• Medel avsätts till tjänster för samordning inom vissa områden i syfte att skapa en 

tät samverkan och dialog mellan regionen och KF så att kommunernas behov kan 

möta regionens. Vidare är syftet att minska onödig projektfinansiering och 

administration.  

Mer nämndspecifika inriktning anges i tabellen nedan. 

Tabell: Nämndspecifik inriktning av tjänster processledare/samordnare 

Inriktning  Förtydligande 

Stärka 

innovationskraft

en 

Huvudsyftet är att samordna det kommunala näringslivsarbetet för att bidra till att öka 

omställningstakten, stimulera entreprenörskap, etableringar och hållbar tillväxt i små 

och medelstora företag samt utveckla styrkeområden. 

Bygga 

kompetens 

Huvudsyftet att utveckla strukturer och nätverk, samordna och samverka med aktörer 

för att bidra till kompetensomställning, matchning och underlätta utsatta gruppers 

etablering på arbetsmarknaden 

Miljö 
Det handlar om att en samordningsfunktion för delregionens kommuner och regionala 

initiativ kring klimatstrategisk samverkan och därmed bidra till den regionala 

utvecklingsstrategins mål. 

Kultur 

Det handlar om att säkra processledning och samordning av följande principer:  

• Processledning Kulturstrategi Västra Götaland vars huvudsyfte är 

att initiera, utveckla och samordna interkommunala satsningar 

genom samarbeten, strukturer och nätverk inom kulturområdet. 

Arbetet bedrivs utifrån delregionala prioriteringar eller 

kraftsamlingar inom kulturstrategin. 

• Processledning flernivåsamverkan vars huvudsyfte är att utgöra en 

samverkanspart för kulturpolitiska dialoger samt samverkan mellan 

kommuner och VGR för att möta gemensamma utmaningar och 

stärka kultursamverkansmodellen. 
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• Projekt och finansieringsutveckling vars huvudsyfte är att skapa 

goda förutsättningar för entreprenörskap och idéutveckling som 

leder till regional utveckling. Även detta arbete bedrivs utifrån 

delregionala prioriteringar eller kraftsamlingar inom 

kulturstrategin. 

 

Tabell: Nämndspecifik inriktning av resterande medel utöver tjänster.  

Nämnd  Utvecklingsmedlen ska 

Region-

utveckling 

• Insatser som bidrar till måluppfyllelsen mot de långsiktiga prioriteringarna och 

kraftsamlingarna. Insatserna ska stärka den delregionala utvecklingen eller 

utgöra delregionala kraftsamlingar. Beslut om medfinansiering av det 

delregionala innovationssystemet ska i allra möjligaste mån vara 

långsiktiga/fleråriga, tas i god tid och föregås av gemensam dialog kring 

samfinansiering. 

Miljö 

• Insatser som bidrar till måluppfyllelsen av klimatmålen och den regionala 

utvecklingsstrategins mål om att göra VG till ett föredöme för omställning till 

ett hållbart samhälle. Insatserna ska riktas till att stärka delregional utveckling 

eller utgöra delregionala kraftsamlingar.   

Kultur 
• Insatser ska bidra till måluppfyllelsen av prioriteringar inom Kulturstrategi 

Västra Götaland. Insatserna ska riktas till att stärka delregional utveckling eller 

utgöra delregionala kraftsamlingar.   

 



 
 

Bilaga 2.1-2.4: Beviljade DRUM 

respektive projektmedel 

Bilaga 2.1 Fyrbodal 

Beslutade DRUM 2025 Fyrbodal 
Tabellen nedan fördelar utifrån tjänst, projekt med externa projektägare samt 

insatser som kommunalförbundet själv har genomfört. Vad gäller den sist nämnda 

skiljer sig det åt vad respektive kommunalförbund anger som insats.  

Samordnare/ processledare  RUS 
prioritering 

Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

 Näringslivsstrateg  Stärka 
innovationskr 

  450 

Klimat- och miljöstrateg  
Stärka 
innovationskr 

 Ja 450 

Kompetensförsörjnings-
strateg 

 Bygga 
kompetens 

  450 

Kulturstrateg   
Alla 
områden 

 450 

Projekt- och 
finansieringsstrateg 

  
Alla 
områden 

 250 

Projekt med extern 
projektägare 

Projektägare 
RUS 

prioritering 
Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

Arena Skog - Gröna Klustret 
Gröna Klustret Nuntorp 
ekonomisk förening 

Stärka 
innovationskr 

 Ja 50 

Framtida Drivhuset Fyrbodal Drivhuset vid Högskolan Väst 
Stärka 
innovationskr. 

  50 

Förstudie: mobilisering av 
lantbrukare kring 
gemensamt ägd 
biogasanläggning i Munkedal 

Agroväst Livsmedel AB 
Stärka 
innovationskr. 

 Ja 75 

Industri in west IDC West AB 
Stärka 
innovationskr 

 ja 730 

Processledning 
Skogsprogrammet Västra 
Götaland 

Innovatum Science Park 
Stärka 
innovationskr 

 Ja 29 

Tillsammans för 
entreprenörskap 

Ung Företagsamhet Fyrbodal 
Stärka 
innovationskr 

  356 

VEGO Västra Götalandsregionen 
Stärka 
innovationskr 

 ja 250 

Ökad förädling för 
attraktivare bygd 

Gröna klustret Nuntorp 
Stärka 
innovationskr 

 ja 175 

Främja kooperation 
innovation och hållbarhet 
genom samverkan 

Coompanion Fyrbodal 
Stärka 
innovationskr 

Samverkan 
och synergi 

 265 

Innovationsmiljö för hållbar 
produktion och cirkulära 
flöden 

Wargön Innovation AB 
Stärka 
innovationskr 

 ja 100 

Innovatum Science Park 
(verksamhetsbidrag) 

Innovatum Science park 
Stärka 
innovationskr. 

  1200 

KLIV - Kunskapsdrivet 
lantbruk i Väst 

AgroVäst 
Stärka 
innovationskr 

 ja 39 

Upplevelsenäring, Kultur och 
besöksnäring i samverkan 

Innovatum Science center 
Stärka 
innovationskr 

Samverkan 
och synergi 

 50 

Kompetenslyft hållbara 
affärsmodeller 

Holohouse 
Bygga 
kompetens 

 ja 179 

Besöksnäring 2.0   Svinesundskommittén 
Bygga 
kompetens 

Vidgat 
deltagande, 

ja 64 
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samverkan 
och synergi 

Bolust i Bohuslän Strömstads kommun 
Bygga 
kompetens 

  171 

Bortom Dystopierna Climaginaries ideell förening 
Bygga 
kompetens 

Vidgat 
deltagande, 
konstnärligt 
skapande, 
samverkan 
och synergi 

ja 100 

PassionsDrivet NyföretagarCentrum Väst 
Bygga 
kompetens 

Vidgat 
deltagande, 
samverkan 
och synergi 

Ja 416 

Hitta hem i Dalsland Melleruds kommun 
Knyta samman 
VG 

Vidgat 
deltagande, 
samverkan 
och synergi 

 124 

Geopark Platåbergen  Grästorps kommun 
Knyta samman 
VG 

Samverkan 
och synergi, 
vidgat 
deltagande, 
international
isering 

 93 

BRUK - att skapa ett nytt 
scenrum i en nedlagd fabrik 

Långedprojektet ideel 
förening 

Öka 
inkluderingen 

Vidgat 
deltagande, 
samverkan 
och synergi 

 18 

Förstudie Markradar och 
kulturarv 

Munkedals Kommun 
Öka 
inkluderingen 

Vidgat 
deltagande, 
samverkan 
och synergi, 
digitalisering
, 
international
isering 

 50 

Litteratur i Gränslandet 
Litteratur & Granit ideell 
förening 

Öka 
inkluderingen 

Vidgat 
deltagande, 
konstnärligt 
skapande, 
samverkan 
och synergi 

 50 

Projekt/insatser med 
Fyrbodal KF  

 RUS 
prioritiering 

Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

Administration DRUM 
Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Alla 
prioriteringar 

  145 

Business Region Väst 
(tidigare Position Väst) 

Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Stärka 
innovationskr 

  1250 

Kompetensplattform 
Fyrbodal 

Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Bygga 
kompetens 

  900 

Kunskapsmodell i Fyrbodal 
Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Bygga 
kompetens 

  100 

Medlemskap SERN 
Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Bygga 
kompetens 

  25 

PassionsDrivet 
Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Bygga 
kompetens 

Vidgat 
deltagande, 
samverkan 
och synergi 

ja 416 

TeknikFramtiden 2030 
Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Bygga 
kompetens 

  174 

GreenFleets 
Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Knyta samman 
VG 

 Ja 196 

Det goda livet i Dalsland 
Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Knyta samman 
VG 

  98 
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Beslutade MRU projekt 2025 till Fyrbodals 

kommunalförbund  

Projekt med extern 
projektägare 

Projektägare 
RUS 

prioritiering 
Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR (tkr) 

Det Goda livet i Dalsland 2 
Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Stärka 
innovationskr. 

 
 

590 

Kunskapsnod barn och unga 
Fyrbodal  

Kommunalförbundet 
Fyrbodal 

Öka 
inkludering 

 
 

1581 



 
 

Bilaga 2.2 Sjuhärad Boråsregionen 

Beslutade DRUM 2025 Sjuhärad  
Tabellen nedan fördelar utifrån tjänst, projekt med externa projektägare samt 

insatser som kommunalförbundet själv har genomfört. Vad gäller den sist nämnda 

skiljer sig det åt vad respektive kommunalförbund anger som insats.  

Samordnare/processledare  RUS 
prioritering 

Kultur-strategi 
Klimat 2030 

(ja/nej) 

VGR-
DRUM 

(tkr) 

Processledare 
utvecklingsstrategi  

 Alla områden Alla områden ja 325 

Kulturutvecklare  Stärka 
innovationskr. 

Alla områden  1 300 

Finansieringslots  
Stärka 
innovationskr, 

Alla områden  500 

Miljöstrategisk samverkan  Stärka 
innovationskr, 

 ja 650 

Strategisk 
kompetensförsörjning 

 Bygga 
kompetens 

  650 

Projekt med extern 
projektägare 

Projektägare 
RUS 

prioritering 
Kultur-strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-
DRUM 

(tkr) 

Verksamhetsbidrag till SPB 
Science Park Borås / 
Högskolan i Borås 

Stärka 
innovationskr. 

 Ja 1500 

Företagsstart Sjuhärad 
Företagsstart Sjuhärad 
ideell förening 

Stärka 
innovationskr. 

  300 

Redo för kapital – Sjuhärad Connect Väst 
Stärka 
innovationskr. 

  750 

LINK Borås Ink 
Stärka 
innovationskr. 

  302 

Framstegen, framtidens 
ledare och företag  

IUC Sjuhäard 
Stärka 
innovationskr. 

  410 

Kooperativ transformation i 
Sjuhärad 

Coompanion 
Stärka 
innovationskr 

  100 

Verksamhetsbidrag UF Ung företagsamhet 
Bygga 
kompetens 

  400 

7HK BootCamp Holohouse 
Bygga 
kompetens 

 ja 200 

Creative Digital Skills 
Creative C Innovation Hub 
Väst ek. fr (Creative 
Cluster) 

Bygga 
kompetens   398 

Hållbar 
kunskapsorganisation inom 
socialförvaltningen 

Svenljunga kommun 
Bygga 
kompetens   409 

Kompetensslussen 3 – Fokus 
Cirkulära jobb i 
Boråsregionen 

Proteko/Nordiska 
Textilakademin 

Bygga 
kompetens   886 

Textilarenan Nordiska Textilakademin 
Bygga 
kompetens 

  100 

Empower HER Drivhuset 
Öka 
inkludering 

  335 

Dans på menyn II 
Finnekumla Dans & 
konstscen 

Öka 
inkludering 

Alla områden  150 

GEM Social Ekonomi Sjuhärad 
Öka 
inkludering 

  100 

Arbetssätt och verktyg för 
samskapande 
kommuninvånare, 
civilsamhälle, näringsliv 

Mark & Vårgårda 
kommun 

Öka 
inkludering 

  100 

Digital plattform för musei- 
och konstsamling 

Ulricehamns kommun 
 

Alla områden  100 
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Projekt/insatser med 
Sjuhärads KF  

 RUS 
prioritering 

Kultur-strategi 
Klimat 2030 

(ja/nej) 

VGR-
DRUM 

(tkr) 

Nyskapande 
utvecklingsprojekt 

Boråsregionen 
kommunalförbundet 
Sjuhärad 

Alla 
prioriteringar 

 Ja 86 

Tillväxtmedel 
Boråsregionen 
kommunalförbundet 
Sjuhärad 

Stärka 
innovationskr. 

 Ja  

Business Region Borås - En 
innovativ och 
konkurrenskraftig delregion 

Boråsregionen 
kommunalförbundet 
Sjuhärad 

Stärka 
innovationskr 

 Ja  

Mot en hållbar cirkulär 
framtid - gemensam 
avfallsplan 

Boråsregionen 
kommunalförbundet 
Sjuhärad 

Stärka 
innovationskr 

 ja  

GRID 
Boråsregionen 
kommunalförbundet 
Sjuhärad 

Knyta samman  ja 500 

Stråksamverkan Öst 
Boråsregionen 
kommunalförbundet 
Sjuhärad 

Knyta samman  Ja  

Resurssmart kommun 
Sjuhärad 

Boråsregionen 
kommunalförbundet 
Sjuhärad 

Cirkulära  Ja 500 

 

Beslutade MRU projekt 2025 till Sjuhärads 

kommunalförbund Boråsregionen 

Projekt med extern 
projektägare 

Projektägare 
RUS 

prioritering 
Kultur-strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR (tkr) 

Kunskapsnod barn och unga 
Sjuhärad  

Boråsregionen 
kommunalförbundet 
Sjuhärad 

Öka 
inkluderingen  

 
5 098 

 



 
 

Bilaga 2.3 Skaraborg 

Beslutade DRUM 2025 Skaraborg  
Tabellen nedan fördelar utifrån tjänst, projekt med externa projektägare samt 

insatser som kommunalförbundet själv har genomfört. Vad gäller den sist nämnda 

skiljer sig det åt vad respektive kommunalförbund anger som insats.  

Samordnare/processledare  RUS 
prioritering 

Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

Miljötjänst    ja 600 

Kompetensförsörjnings-
tjänst 

 Bygga 
kompetens 

  600 

Kulturstrategtjänst   
Realisera 
kulturstrategi/ 
kulturplan 

 550 

Internationell 
projektkoordinator 

  
Internation-
alisering 

 600 

Projekt med extern 
projektägare 

Projektägare 
RUS 

prioritering 
Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

SPS Startup och Open arena 
2025-2028 

Science Park Skövde 
Stärka 
innovationskr. 

  5 000 

Innovationsboost Skaraborg 
(fd ASSAR) 

IDC West Sweden 
Stärka 
innovationskr 

  2 982 

Kreativa Skaraborg Leader Östra Skaraborg  
Konstnärligt 
skapande 

 525 

Förstudie Klimatkonst i 
Unescolandskapet 

Biosfärområdet 
Vänerskärgården med 
Kinnekulle 

 
Konstnärligt 
skapande 

 54 

Förstudie PlayLab Skaraborg Skövde kommun  Digitalisering  97 

Projekt/insatser med 
Skaraborgs KF  

 RUS 
prioritering 

Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

Omställning Skaraborg 
aktiviteter för insatser 
(förstudie) 

Kommunalförbundet 
Skaraborg 

Stärka 
innovationskr 

  500 

Livet i Skaraborg (långsiktigt 
uppdrag) 

Kommunalförbundet 
Skaraborg 

Stärka 
innovationskr. 

  2 250 

Steg 1 Nätverksstyrning, 
digitala modeller och 
kulturell infrastruktur 

Kommunalförbundet 
Skaraborg 

 

Vidgad 
deltagande, 
samverkan 
och synergi 

 639 

 

Beslutade MRU projekt 2024 till Skaraborgs 

kommunalförbund 
Projekt med extern 
projektägare 

Projektägare 
RUS 

prioritering 
Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

Digital arena 
Kommunalförbundet 
Skaraborg 

Stärka 
innovationskr. 

  285 

Potential för regional 
metabolism - en förstudie 
om industriell symbios i 
Skaraborg 

Kommunalförbundet 
Skaraborg 

Stärka 
innovationskr. 

  300 

Kunskapsnod – barn och 
unga Skaraborg  

Kommunalförbundet 
Skaraborg 

Öka 
inkluderingen 

  9 647 

 



 
 

Bilaga 2.4 Göteborgsregionens 

kommunalförbund och BRG 

Upparbetade DRUM 2025 för Göteborgsregionens KF (GR)  

Tabellen nedan fördelar utifrån tjänst, projekt med externa projektägare samt 

insatser som kommunalförbundet själv har genomfört. Vad gäller den sist nämnda 

skiljer sig det åt vad respektive kommunalförbund anger som insats.   

Samordnare/processledare  RUS 
prioritering 

Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

Processledartjänst kultur 
samt finansieringsutveckling 

  
Alla 
områden 

 828 

VGR Klimat – tjänsten  Knyta samman   ja 497 

Projekt/insatser med GR   RUS 
prioritering 

Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

Cirkulära flöden 2025 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Stärka 
innovation 

 Ja 100 

Delregional energiförsörjn-
25 

Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Stärka 
innovation 

  227 

Arbetsmarknad i fokus 2025 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Bygga 
kompetens 

  1 000 

Utbildningsfokus i RUS 2030 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Bygga 
kompetens 

  1 000 

Kulturgeneratorn i GR 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Knyta samman 

Gestaltad 
livsmiljö, 
Kultur och 
hälsa 

 583 

Framtidens stationsmiljöer 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Knyta samman 
Gestaltad 
livsmiljö 

  

Bortom dystopierna 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Knyta samman 

Gestaltad 
livsmiljö, 
Kultur inom 
folkhälsa 

Ja 129 

Konsthajk 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Knyta samman 

Gestaltad 
livsmiljö, 
Kultur inom 
folkhälsa 

 59 

Aktiva platser för väntan 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Knyta samman 
Gestaltad 
livsmiljö 

 8 

Klimatnätverket 2025 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Knyta samman  Ja 118 

Förstudie klimatanpassning 
via grönska 

Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Knyta samman  Ja 67 

Bortom dystopierna 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Knyta samman 

Gestalt 
livsmiljö, 
kultur inom 
folkhälsa 

ja 144 

 

Upparbetade DRUM 2025 för BRG  

Tabellen nedan fördelar utifrån tjänst, projekt med externa projektägare samt 

insatser som kommunalförbundet själv har genomfört. Vad gäller den sist nämnda 

skiljer sig det åt vad respektive kommunalförbund anger som insats.   

Samordnare/processledare  RUS 
prioritering 

Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

Processledning Innovation  Stärka 
innovationskr 

  222 

Processledning Kompetens  Bygga 
kompetens 

  654 
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Regional samordning Näsp 
inkl. Regional 
verksamhetsplan 

 Knyta samman    368 

Projekt/insatser med BRG   RUS 
prioritering 

Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

Life Science (innovation och 
klusterutveckling) 

BRG 
Stärka 
innovationskr 

  499 

FDI, stora etableringar, grön 
omställning (innovation och 
klusterutveckling) 

BRG 
Stärka 
innovationskr 

  2916 

Klimatneutralt byggande 
Plattformen/Handslaget 
(innovation och 
klusterutveckling) 

BRG 
Stärka 
innovationskr 

 Ja 524 

Elektrifiering hållbara 
transporter och testbäddar 
(innovation och 
klusterutveckling) 

BRG 
Stärka 
innovationskr 

 ja 3458 

Gothenburg Green City Zone 
(innovation och 
klusterutveckling) 

BRG 
Knyta samman 
VG 

 ja 1123 

Tillväxtprogram (Kompetens) BRG 
Bygga 
kompetens 

  5236 

 

Beslutade MRU projekt 2025 till Göteborgsregionens KF 

(GR) 

Projekt med extern 
projektägare 

Projektägare 
RUS 

prioritering 
Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR-DRUM 
(tkr) 

Cirkulär Upphandling Väst 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Stärka 
innovationskr. 

  
2999 

Innovativa kommunikatorer 
Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Stärka 
innovationskr. 

  
269 

Kompetensråd i 
Göteborgsregionen för bättre 
matchning & effektivitet 

Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Bygga 
kompetens  

 
14994 

Kunskapsnod barn och unga 
Göteborgsregionen 

Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

Öka 
inkluderingen 

  
10509 

 

Beslutade MRU projekt 2025 till BRG 

Projekt med extern 
projektägare 

Projektägare 
RUS 

prioritiering 
Kultur-
strategi 

Klimat 2030 
(ja/nej) 

VGR  (tkr) 

International House 
Gothenburg 

BRG 
Bygga 
kompetens 

  7 292 

 


